


OGGETTO: AFFIDAMENTO RINNOVO N. 9 FIRME DIGITALI E RELATIVE AUTENTICAZIONI

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE

Visto il bilancio triennale di previsione 2017 - 2019, approvato con delibera del consiglio comunale
n. 25 del 3 aprile 2017; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 29/01/2016 concernente il conferimento di incarico dirigenziale al dott.
Fabrizio Giovanni Domenico Zordan relativo alla responsabilità del Settore Programmazione Controllo e Ri-
sorse fino alla fine del mandato elettivo del Sindaco, salvo “prorogatio” a norma di legge;

VISTA la  disposizione  dirigenziale  prot.  n.  53976  del  01/12/2015  con la  quale  è  stato  conferito  fino  al
30.11.2017 l’incarico relativo alla posizione organizzativa denominata “Gare Contratti e Provveditorato” alla
dott.ssa Anna Sutto e con la quale si delega l’incaricata della  responsabilità del  procedimento oltre che
dell’adozione di determinazioni comportanti impegno di spesa fino al valore massimo di € 60.000,00 per sin-
gola spesa; 

CONSIDERATO che sono in scadenza n. 9 certificati di firma digitale con relative autenticazioni
necessarie per garantire la continuità della sottoscrizione dei documenti da parte del personale di-
rigente e dipendente dell'Ente;

VISTA la determina a contrattare n. 179 del 23/03/2017 con la quale è stata indetta una procedura per l’affi-

damento diretto, attraverso il sistema di trattativa diretta del Me.Pa., alla ditta Infocert Spa per il rinnovo di n.

9 certificati di firme digitali e delle relative autenticazione, ai sensi di quanto previsto dall’art. 36 comma 2 let-

tera a) del D.Lgs 50/2016 prenotando a tale scopo l’impegno di spesa per € 135,00 oltre IVA 22% per un to-

tale di € 164,70 al cap. 2721000 cod. 1.03.02.19.007 “Prestazioni informatiche per server e servizi generali”

del Bilancio 2017, cig ZF01DE78F5 ;

DATO ATTO che è stata avviata nel portale acquisti in rete la procedure di trattativa diretta n. 142301 del

31/03/2017 con la ditta Infocert spa;

VISTA l'offerta trasmessa dalla ditta Infocert Spa, tramite portale telematico in data 05/04/2016 relativa al l
rinnovo di n. 9 certificati di firma digitale e relative autenticazione per un importo pari a  € 135,00 IVA esclu-
sa;

DATO ATTO della dichiarazione prot. n. 53824 del 23/11/2016 della ditta Infocert Spa relativa agli obblighi
previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 con oggetto “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Go-
verno in materia di normativa antimafia” ed in particolare l’art. 3 che disciplina gli obblighi della stazione ap-
paltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai pagamenti su conto corrente
bancario “dedicato”;

VISTO il DURC regolare prot. inps_5912116 del 21/02/2017 con scadenza 21/06/2017;

DATO ATTO che, in applicazione del D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 e s.m.i., si provvederà a dar corso alle mi-
sure di pubblicità per la trasparenza nella pubblica amministrazione da effettuarsi sul sito internet istituziona-
le;                                                   

                                                                        DETERMINA

DI ACQUISIRE attraverso il sistema della Trattativa Diretta in  Me.Pa dalla ditta Infocert Spa  il rinnovo di n.
9 certificati di  firma digitali e relative autenticazione per l'anno 2017 per una spesa di € 135,00 oltre IVA per
un totale € 164,70;

DI IMPEGNARE la spesa pari a € 135,00 oltre IVA 22% per un totale di € 164,70al cap. al cap. 2721000 cod.

1.03.02.19.007 “Prestazioni informatiche per server e servizi generali” del Bilancio 2017;

DI DARE ATTO che ai fini dell’individuazione delle clausole essenziali del contratto e in particolare ai fini
dell’applicazione di eventuali penali alla ditta affidataria si farà riferimento alle condizioni di contratto relative



alla prestazione di servizi per l’informatica e le telecomunicazioni di cui all’allegato 4 del Bando ICT 2009 del
MePA, in particolare al n. 10;

DI DARE ATTO che al contratto di affidamento del servizio in oggetto si applicherà il protocollo di legalità ai
fini della prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture sottoscritto in data 07.09.2015 dalla Regione Veneto e dagli Uffici Territoriali del
Governo del Veneto, cui il Comune di Mira ha aderito come da D.G.C. n. 145/2015;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 Del D.LGS 50/2016   il Responsabile Unico del Procedimento è la
Dott.ssa Anna Sutto Responsabile del Servizio Gare Contratti e Provveditorato;

DI DARE ATTO che il presente affidamento viene effettuato nelle more delle verifiche di cui all'art. 80 del 
D.Lgs 50/2016.

Responsabile del Servizio

Dr.ssa Anna Sutto

Verifica contabile: 

A norma dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità contabile
e  la  copertura  finanziaria  del  presente  atto, la  cui  entrata/spesa  è  stata rilevata
contabilmente in conformità a quanto riportato nell'atto medesimo. 

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE
 DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Firmato Digitalmente

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Anna Sutto;1;426286



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.93 del 02/05/2017

24/03/2017Data: Importo: 164,70

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE RINNOVO DI N. 9 FIRME DIGITALI E RELATIVE AUTENTICAZIONI. DET. A CONTR.
179/2017

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 92.700,00
63.667,37

164,70
63.832,07
28.867,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 60.500,00

55.529,18

164,70

55.693,88

Disponibilità residua: 4.806,12

Capitolo: 2721000

Oggetto: PRESTAZIONI INFORMATICHE PER SERVER E SERVIZI GENERALI

Progetto:

206 - SISTEMI INFORMATIVI

206 - SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2017 1301/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1301/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1301/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

INFOCERT S.P.A.Beneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.007 - Servizi di gestione documentale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 02/05/2017

ZF01DE78F5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.007 Servizi di gestione documentale

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Daniela Franzolin;1;1634214


